

Skælskør den 25. september 2016

Til Slagelse Kommune
Anne Justiniano

Skælskør Bykontor ansøger hermed Slagelse Kommune om et udviklings- og aktivitetsstilsud på 260.000 kr. for 2017 og årene fremover. (Budget vedlagt)

Skælskør Bykontor har 2015/16 formået at sikre en række aktiviteter i både i Skælskør By, i omegnen og på øerne, som ikke ville være foregået, hvis Bykontoret ikke havde oppebåret et aktivitetstilsud fra Slagelse Kommune.

Desværre oplevede vi i år, at vores ildsjæl og leder af Bykontoret, Sanne Johannesen fik en alvorlig sygdom. Hun døde sidst på sommeren. Vi savner hende meget, men det er en stor fornøjelse at se, at netværket bakker 100% op om Bykontoret og at Ditte Hvas, som trådte til ved Sannes sygdom har formået at videreføre det arbejde, som Sanne har sat i værk.

Bykontorets funktion har været at være ideskaber, sparringspartner, koordinator og udviklingsagent for byens mange aktører, og Bykontoret har hermed haft en afgørende rolle i forhold til væksten i de lokale oplevelsestilbud for både de lokale og for turisterne. Det er gået rigtig godt – så godt at andre kommuner har været på besøg i Skælskør, for at se på, hvordan vi gør. Aktiviteten har også været medvirkende til øget tilflytning til byen/kommunen.


Der er et rigtig godt samarbejde med Skælskør Erhvervsforening, som repræsenterer mange af Skælskørs aktører og ildsjæle, Bushistorisk Selskab, Skjelskør V, Det Røde Pakhus, Museet og selvfølgelig handel og erhverv. Inden for det kulturelle er der et veludbygget samarbejde med Kulturel folkefest, Kunstnerlavet KIT, Skælskør Kunstforening, Musisk Forening, Borreby Teater, Keramisk Center Guldagergaard, Skælskør Bibliotek – og mange flere.

For andet år i træk har vi samlet, og dermed været med til at realisere en masse turistrelaterede aktiviteter i Skælskør Familiefestival, der i år strakte sig over tre uger og tiltrak rigtig mange besøgende. Skælskør Keramikfestival var en del af familiefestivalprogrammet. Den var endnu mere omfattende end sidste år og 10.000 gæster oplevede festivalen og en dag i Skælskør by.

Vi forventer at fortsætte de mange aktiviteter i det kommende år, men derudover er der meget mere, som venter på at blive realiseret i 2017 – ”Byportalen”, en digital portal for Skælskør og omegn – inklusiv Agersø og Omø, som blev startet op her i 2016 forventes færdiggjort inden sommeren 2017, og der er flere byudviklings- og oplevelsesprojekter på tegnebrættet.

Tak for samarbejdet med Visit Vestsjælland og Slagelse Kommune i det forløbne år. Vi håber meget, at det kan fortsætte i 2017.

Venlig hilsen

På bestyrelsens vegne
Lars Wolthers


Algade 11 * 4230 Skælskør

Tlf. 30 36 30 66

www.bykontoret.dk – info@bykontoret.dk

CVR.nr.: 3596 6412